
Diário   Oficial Página 190   11 de Maio de 2022 Nº 28.241
<BEGIN:1343319:190>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2022

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte - MT, através de sua 
Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará 
realizar licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, com data de 
abertura prevista para o dia 25 de maio de 2022, ás 08:00 horas/minutos 
(Horário de Mato Grosso), na sala de licitações da Prefeitura Municipal, 
tendo como objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de 
uniformes escolares para serem distribuídos aos alunos da rede pública 
municipal de Nova Canaã do Norte/MT. O Edital completo estará disponível 
no site www.novacanaadonorte.mt.gov.br (Licitações). Maiores 
informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na 
Prefeitura Municipal, ou através dos telefones (66) 3551-2400 / 3551-2425.

Nova Canaã do Norte/MT, em 10 de maio de 2022.

ELAINE DOS REIS
Pregoeira Oficial

<END:1343319:190>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<BEGIN:1343750:190>

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2022
Considerando as informações prestadas pelo Agente de Contratação, 
bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa de Licitação, 
com todos seus documentos, juntamente com o parecer da Assessoria 
Jurídica n°111/2022, RATIFICO todos os atos do presente Processo de 
Dispensa nº 020/2022 e autorizo a contratação da empresa JL COM. E 
IND. DE UNIFORMES LTDA, CNPJ: 13.033.939/0001-02 objetivando a 
AQUISIÇÃO DE UNIFORMES QUE SERÃO DISTRIBUIDOS BUSCANDO 
A PADRONIZAÇÃO DOS SERVIDORES PUBLICOS DO MUNICIPIO 
DE NOVA MARINGÁ-MT, no Valor total de 52.410,00 (cinquenta e dois 
mil quatrocentos e dez reais).  A presente Dispensa de Licitação está 
enquadrada no artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021.
Publique-se, para os fins do art. 72, parágrafo único do mesmo diploma 
legal.

Nova Maringá-MT, 10 de maio de 2022
ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE PREFEITA MUNICIPAL

<END:1343750:190>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1343649:190>

EXTRATO DO CONTRATO N° 048/2022/PMNO
REF. Á DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2022/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 101/2022/PMNO
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. 
Sob n. 03.238.920/0001-30. CONTRATADA: MONTENEGRO BUSINESS 
PARTICIPAÇOES LTDA, inscrito sob o CNPJ Nº 29.956.581/0001-11, 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE 
SISTEMA DE GERAÇÃO DE ENERGIA E PAINEL DE LED PARA O 
EVENTO DA COMEMORAÇÃO DO 36º ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO 
DE NOVA OLIMPIA/MT. VALOR DO CONTRATO: R$:13.340,00 (treze mil 
e trezentos e quarenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 05.050.0.8.13
.122.0016.2111.3.3.90.39.00.00.17010000000 VIGÊNCIA: 10/05/2022 ATÉ 
10/07/2022.
Nova Olímpia - MT, em 10 de maio de 2022.
JOSÉ ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DO CONTRATO N° 049/2022/PMNO
REF. Á DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2022/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 102/2022/PMNO
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. 
Sob n. 03.238.920/0001-30.CONTRATADA: MONTENEGRO BUSINESS 
PARTICIPAÇOES LTDA, inscrito sob o CNPJ Nº 29.956.581/0001-11, 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE FORNECIMENTO 
DE ESTRUTURA DE PALCO E CAMARIM PARA O EVENTO DA 
COMEMORAÇÃO DO 36º ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE NOVA 
OLIMPIA/MT.VALOR DO CONTRATO: R$:17.500,00 (dezessete mil e 
quinhentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 05.050.0.8.13.122.0016.
2111.3.3.90.39.00.00.17010000000.
VIGÊNCIA: 10/05/2022 ATÉ 10/07/2022.
Nova Olímpia - MT, em 10 de maio de 2022.
JOSÉ ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DO CONTRATO N° 050/2022/PMNO
REF. Á DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2022/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 103/2022/PMNO
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. 
Sob n. 03.238.920/0001-30.CONTRATADA: MONTENEGRO BUSINESS 
PARTICIPAÇOES LTDA, inscrito sob o CNPJ Nº 29.956.581/0001-11, 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE 

ESTRUTURA DE FECHAMENTO E GRADE INIBIDORA PARA O EVENTO 
DA COMEMORAÇÃO DO 36º ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE NOVA 
OLIMPIA/MT.VALOR DO CONTRATO: R$:17.600,00 (dezessete mil e 
seiscentos reais). DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 05.050.0.8.13.122.0016.21
11.3.3.90.39.00.00.17010000000. VIGÊNCIA: 10/05/2022 ATÉ 10/07/2022.
Nova Olímpia - MT, em 10 de maio de 2022.
JOSÉ ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DO CONTRATO N° 051/2022/PMNO
REF: Á INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2022/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100/2022/PMNO
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT CNPJ. Sob 
n. 03.238.920/0001-30. CONTRATADA: GOLFAO PRODUÇOES 
ARTISTICAS LTDA, CNPJ Nº 10.975.972/0001-55 OBJETO: PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DO SHOW NACIONAL DA DUPLA LEO E RAPHAEL COM 
DURAÇÃO MÍNIMA DE 2 (DUAS) HORAS PARA REALIZAÇÃO DO SHOW 
ARTÍSTICO NO DIA 13 DE MAIO DE 2022 PARA AS FESTIVIDADES 
DO 36º ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE NOVA OLIMPIA/MT:  VALOR 
GLOBAL: R$135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais.  DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: 5.050.0.8.13.122.0016.2111.3.3.90.39.00.00.170100. 
VIGÊNCIA: 10/05/2022 ATÉ 10/07/2022.
Nova Olímpia - MT, em 10 de maio de 2022.
JOSÉ ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DO CONTRATO N° 052/2022/PMNO
REF: Á INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2022/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 104/2022/PMNO
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT CNPJ. Sob 
n. 03.238.920/0001-30. CONTRATADA: SUCESSINHO PRODUÇOES 
LTDA, CNPJ Nº 44.193.065/0001-76.OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DO SHOW REGIONAL DE MATHEUZINHO 
SUCESSINHO COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 2 (DUAS) HORAS PARA 
REALIZAÇÃO DO SHOW ARTÍSTICO NO DIA 13 DE MAIO DE 2022 PARA 
AS FESTIVIDADES DO 36º ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE NOVA 
OLIMPIA/MT. VALOR GLOBAL: R$: 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).   
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 05.050.0.8.13.122.0016.2111.3.3.90.39.00.
00.17010000000 VIGÊNCIA: 10/05/2022 ATÉ 10/07/2022.
Nova Olímpia - MT, em 10 de maio de 2022.
JOSÉ ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1343649:190>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1343512:190>

A Prefeitura Municipal de Nova Ubiratã, CNPJ nº 01.614.521/0001-00, 
torna público que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
(SEMA-MT), a Licença por Adesão e Compromisso (LAC) para Obras 
de implantação do HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ, a ser 
implantada na Av. Brasil,, Matricula N. 5.530, com área de 0,8400 ha; 
município de Nova Ubiratã/MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
TOMADA DE PREÇO Nº 003/2021
RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que na Tomada de Preço 
nº 003/2021, realizada no dia 11/04/2022, às 08:00 horas, na sua Sede 
Administrativa, licitação destinada a contratação de empresa para dar 
continuidade a obra referente ao contrato 48/2018, o qual foi rescindido, 
cujo objeto consiste na execução de reservatório de água em estrutura 
metálica, em formato cilíndrico, com capacidade para 200 metros cúbicos, 
homologada e adjudicada em 10/05/2022, sagrou-se vencedor do certame 
a empresa COEL COMPANHIA DE OBRAS DE ENGENHARIA LTDA EPP. 
Nova Ubiratã - MT, 10 de maio de 2022.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1343512:190>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1343495:190>

RESULTADO RESUMIDO DO CONVITE Nº 001/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público 
o resultado resumido referente ao CONVITE nº 001/2.022, objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO 
E FORNECIMENTO DE PROJETO, EXECUÇÃO E INSTALAÇÃO 
DE USINA FOTOVOLTAICA COM POTÊNCIA DE 97,45 KWP, 
CONFECÇÃO DE PROJETO INICIAL, CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO, 
FORNECIMENTO DE ESTRUTURA DE SOLO; SERVIÇO DE MONTAGEM; 
FORNECIMENTO DOS MATERIAIS ELÉTRICOS; PROJETO UNIFILAR; 
SERVIÇO DE ACOMPANHAMENTO ATÉ A APROVAÇÃO DO SISTEMA 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE, 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


